w

Município de õanfa Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimenlo Gconômico

^ua Galeão Cosia. 755 - Caixa postal'4 - 'Tone: (51) 3715-3331 -Cep 96.Ô1O170 - ôanla Cruz do ôul- ^ô
DECRETO N.° 5.615, de 05 de fevereiro de 2003.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício do cargo
de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o disposto nos artigos 1oe 2o, da Lei n° 3.980, de 05 de fevereiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 226.000,00
(duzentose vinte e seis mil reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.980, de
05 de fevereiro de 2003, com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.117 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.04.01.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Professores em Efetivo Exercício do

Magistério (928) R$ 226.000.00
SOMA R$226.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.060 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.11.02.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Professores em Efetivo Exercício do

Magistério (538) R$ 187.000,00
3.1.9.0.13.02.02.00 - INSS - Professores em Efetivo Exercício do Magistério

(541) R$ 39.000.00
SOMA R$226.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 05 de fevereiro de 2003.

Registre-se, publiqueVse e cumpra-se

GASTAO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

EMÍLIO H^NRIÇIÜETIOELTGEBA
Vice^^jUgfeito Municipal

exercício do cargo de Prefeito

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'"Doe &t$ão4.. 'Doe S<un?ue: SeUve 1/id4&"